RONOVOST

MANUEL DE L'OPERATEUR

& MANUEL DE PIECES

No. C905

Souffleuse inversée
Modéle
P-9201V




Copyright © Les Machineries Pronovost Inc., 1998

Tous droits réservés.
Imprimé au Canada,




TABLE DES MATIERES

Section

=1 SN

Sujet Page
Introduction .......cceceeeeveveerncnnnne eerrreraresaeeteniresntasaserarataane eerererernsnsanane 5
Séeurité ....ovvriniinirncnninnnennns eeusetsuseessisatatsasrsersesassnsecanane cesererreraaresanns 6
SECUTEE ZENETAIE ....eeeeieeieeiiiieiee ettt e e e e e eraaeees e 6
SECUritE A1 OPETALION ...uvvuive i e e an 6
SECUItE AI'BNIrEHEI ...oe'ie ittt st e e e e v enaeaes 7
SECUTItE AU LTANSPOTE ..ovvieviiti it eeis i eit et ie e en e ee e et eneane s eearearnaan s 7
SECUTItE A I'€MIIEPOSAZE ..evuevnrrriirsiriitieiirin e ee et et eretn e rearenrearees 7
Autocollants......cccveevereneennnnnens eteeresarerarreresaretrastaseneenensrsasesaanas PP . |
Autocollants de SECUITEE ... ...t e 8
Autocollants d'entretien ... ..ot e 9
Entretien....... Lereresesereseseerettestasesneranstastraerensnatasatnan ceresreressesenasnsenses 10
EDrepoSage ..cccivrvervirenrarrssinsentesericnersneressesrossssassonass thertererrseresnaesanes 11
Spécifications .......... eehtenearerrasaennteteessasteatonstserrasansasratnans crrresrsasassanns 12
Liste des piéces ........... Ceeaseesrratsesrentesetesaestsassrsrenranraerennana crreerasernaranes 13
Souffleuse P-920IV .....oiviiiiiiiiie e 13
Chute semi-industrielle PSIST486IV ......ccovviiriiiiiiiii i ieienans 16
Arbre de commande # 190-00471 ........coovvviriiniiiiiiie e, 17
Botte d'engrenage # 190-01491 ..........ooiiiiiiiii i 18
Cylindre 25TRO8 ...t e enreneaas 19
Moteur hydraulique DH-315 ........ccoviviiniiiiiiiiiii e 20
Tableau de Serrage ......coevevevnvnens N NserNrasesnrerastnsaretntantrrtsraseraasasnnereanes 21
Garantie .....ccccivvrivncieicncnecneenennense hertsrerrerareresasaresntrentasesacerncasasasnes 22






INTRODUCTION

Votre souffleuse 4 neige a été soigneusement congue
afin de vous donner des années de service fiable.

Ce manuel 4 été préparé a votre intention pour vous
permetire de bien comprendre le fonctionnement de
votre nouvelle souffleuse. Il contient plusieurs rensei-
gnements importants qui vous aideront 4 en obtenir un
excellent rendement.

Veuillez donc lire ce manuel an complet avant d"utili-
ser votre souffleuse, et conservez-le pour références
futures.

Avant de mettre la machine en opération, vous et toute
autre personne ayant & opérer la souffleuse devez vous
familiariser avec les recommandations de sécurité et
d'opération. Lisez attentivement, soyez certain de
comprendre et suivez ces recommandations.

Dans ce manuel, le c6té droit de la souffleuse est le
cdté de la chaine d'entrainement.

Si vous avez des questions ou si vous désirez plus
d'informations concernant votre souffleuse, veuillez
communiquer avec votre concessionnaire PRONO-
VOST.

Lors de la commande de pigces, PRONOVOST
requiert ces informations afin de vous offrir un
service rapide et efficace. Utilisez des piéces de
rechange PRONOVOST lorsque le remplacement de
celles-ci est nécessaire.

Prenez MAINTENANT quelques instants pour
inscrire le modéle, le numéro de série et la date
d'achat de votre souffleuse dans I'espace prévu 2 cet
cffet. '

Le modéle et le numéro de série sont inscrits sur la
plaque montrée 4 la figure 1.

LES MACHINERIES PRONOVOST INC. ST-TITE
MODELE SERIE

FAIT AU CANADA MADE IN CANADA
Figure 1
MODELE: &5
NO. DE SERIE: &5
DATED'ACHAT; &




SECURITE

SECURITE GENERALE
LORSQUE VOUS VOYEZ CE SYMBOLE

ATTENTION!

SOYEZ VIGILANT ’
VOTRE SECURITE EST IMPLIQUEE

Ce symbole, tALERTE A LA SECURITE» est utilisé
dans ce manuel et sur les étiquettes de sécurité de la souf-
fleuse. 11 vous prévient de la possibilité de blessure, Prenez
le temps de lire et comprendre les mesures de sécurité avant
d'opéret la souffleuse.

1} L'opération consciencieuse est la meilleure assurance
contre un accident. Lisez ce manuel attentivement avant
d'opérer la souffleuse et respectez les recommandations
qui y sont faites. C'est une obligation pour le proprié-
taire de s'assurer que toute personne devant opérer la
souffleuse a lu ce manuel avant l'opération.

2) Sachez comment opérer tous les contrdles, arréter la
souffleuse et désengager les conirbles rapidement,

3) Ne jamais laisser un enfant opérer la souffleuse, ou
laisser 'équipement sans surveillance prés d'un enfant,

4) En aucun cas vous ne devez modifier la souffleuse.
Toute modification non autorisée peut en altérer
l'efficacité et/ou la sécurité.

5) Ne jamais opérer la souffleuse si celle-ci est endomma-
gée ou défectueuse de quelque maniére que ce soit.
Faites effectuer les réparations nécessaires avant
l'utilisation.

6) Assurez-vous que tous les boulons sont en place et
serrés adéquatement. Reférez-vous au tableau de
serrage de la page 21.

7) Evitez de porter des vétements amples, encombrants ou
déchirés lorsque vous étes prés de la souffleuse. Ces
derniers pourraient se prendre dans des piéces mobiles
ou des contrbles et provoquer un accident, Portez des
vétements et accessoires appropriés et sécuritaires.

8) Une exposition prolongée au bruit peut abimer I'oute et
causer la surdité. Afin de vous protéger contre ces
bruits inconfortables, portez des appareils tels que:
cache-oreilles ou bouchons.

9) Les liquides hydrauliques sous pression peuvent
pénétrer la peau. N' utilisez pas vos mains pour locali-
ser une fuite d'huile.

10} Avant la saison d'hiver, inspectez minuticusement
I'espace otl la souffleuse sera utilisée et enlevez tous les
objets qui s'y trouvent et qui pourraient nuire au bon
fonctionnement de I'équipement ou qui pourraient
provoquer un accident.

11) Ne jamais opérer la souffleuse sans une bonne visibilité
et un bon éclairage.

SECURITE A L'OPERATION

1) Soyez certain que l'espace autour de I'équipement est
dégagé et qu'il n'y a personne de prés lorsque la
souffleuse est en opération.

2} Ne pas opérer et laisser fonctionner le moteur dans un
endroit non ventilé.

3) Ne jamais faire d'ajustement, de nettoyage, de
déblequage, de graissage ou autre intervention sur la
machine et ses composantes lorsque le moteur est en
marche. Le moteur doit 8tre arrété et I'arbre de com-
mande désengagé. De préférence, la clef d'ignition doit
étre enlevée pour éviter tout démarrage accidentel.

4) Ne pas opcrer I'équipement sans porter des vétements
d'hiver adéquats lorsque vous &tes exposé au vent et 4
la neige.

5) Soyez certain que l'arbre de commande est attaché
cotrectement avant 'opération.



SECURITE (suite)

6) Avant la mise en marche de la souffleuse, assurez-vous
de retirer toute glace qui pourrait s'8tre accumulée dans
la vis sans fin et dans le rotor.

7) Débrayer I'arbre de commande et mettre au point mort
avant de démarrer le moteur du tracteur.

8) Garder les mains, pieds, et vétements loin des parties
mobiles de la souffleuse. Ne vous tenez jamais prés des
ouvertures de déchargement.

9) Avant de débloquer la chute, désengager l'arbre de
commande, arréter le moteur et neutralisez toutes
tensions hydrauliques.

10) Ne pas tenter de dégager des pentes abruptes. Soyez
trés prudent en changeant de direction dans les pentes,

11) Ne jamais opérer la souffleuse sans que les gardes et
autres appareils protecteurs soient en place.

12) Ne jamais opérer la souffleuse prés des batiments, des
antomobiles, des fenétres, etc. sans un ajustement
approprié de I'angle et de la direction de déchargement
de la neige.

13) Ne pas diriger la décharge vers des personnes ou des
animaux. Des blessures sérieuses pourraient étre
causées en cas d'éjection d'objets.

14) Ne jamais opérer la machine & grande vitesse sur une
surface glissante.

15) Agissez avec prudence en reculant, assurez-vous d'une
bonne visibilité en tout temps.

16) Soyez toujours vigilant pour qu'aucun objet n'entre
dans la souffleuse lorsque celle-ci est en marche,

17) Sila souffleuse commence 3 vibrer de fagon anormale,
désengagez immédiatement ['arbre de commande, .
atrétez le moteur et vérifiez la cause de la vibration. La
vibration excessive est généralement un signe de
probléme,

18) A l'arrét des opérations, désengagez l'arbre de com-
mande, abaissez la souffleuse, metire au point mort,
mettre le frein de stationnement, arrétez le moteur, et
retirez la clé.

SECURITE A L'ENTRETIEN

1) Effectuer l'entretien de la souffleuse selon les recom-
mandations d'entretien contenues dans ce manuel.

2) Arrétez le moteur et neutralisez toutes tensions hydrau-
liques avant d'effectuer l'entretien, toute réparation ou
inspection.

3) Ne jamais travailler sous une souffleuse supportée par
le systéme hydraulique du tracteur, celle-ci doit étre
complétement supportée par des blocs de bois ou autre.

SECURITE AU TRANSPORT

1) Pour le transport de la souffleuse sur la route, utilisez
des lumigres de sécurité et vérifiez les réglements
locaux.

2) Soyez vigilant en ce qui concerne la circulation rou-
tiere. Ne jamais transporter de passager.

3) Désengager la prise de force du tracteur lors du trans-
port d'une zone de travail 3 une autre.

4} La vitesse recommandée sur la route est la vitesse qui
permet un contrble constant de la direction et/ou du

freinage.

5) Agissez avec prudence en reculant, assurez-vous d'une
bonne visibilité en tout temps.

SECURITE A L'ENTREPOSAGE

1) Supporter la souffleuse de fagon a éviter tout
renversement accidentel.

2) Ne permettez pas aux enfants de jouer & I'endroit ol Ia
souffleuse est entreposée.



AUTOCOLLANTS

LES AUTOCOLLANTS DE SECURITE

Les autocollants de sécurité vous indiquent les en-
droits o vous devez porter une attention particuliére &
votre sécurité, Lisez attentivement chacun d'eux et
repérez |'endroit ol ils sont situés sur la souffleuse. Si
toutefois il arrivait qu'un autocollant de sécurité soit
endommagé, enlevé ou iflisible, un nouvel autocollant
doit étre apposé. Chaque autocollant est montré,
identifié par un numéro de piéce.

A ATTENTION

1- FOR SAFE OPERATION, FOLLOW OPERATING INSTRUCTIONS
IN OPERATOR'S MANUAL.

KEEP HANDS, FEET AND CLOTHINGS AWAY FROM POWER
DRIVEN PARTS,

$TOP ENGINE BEFORE LEAVING THE EQUIPMENT.

MACHINE HAS TO BE COMPLETELY STOPPED BEFORE
STARTING TO ADJUST OR LUBRICATE,

KEEP PEOPLE AND PETS AT SAFE DISTANCE FROM MACHINE.

KEEP ALL GUARDS AND SHIELDS IN PLACE.
L]

POUR UN FONCTIONNEMENT SECURITAIRE SUIVRE LES

INSTRUCTIONS DANS LE MANUEL D'OPERATION.

GARDER LES MAINS, PIEDS ET VETEMENTS ELOIGNES DES
ELEMENTS MOBILES OU ROTATIFS,

AVANT DE QUITTER LA MACHINE ARRETER LE MOTEUR.

- ARRETER COMPLETEMENT LA MACHINE POUR EFFECTUER
U'ENTRETIEN ET L'AJUSTEMENT.

- GARDER LES GENS £T LES ANIMAUX A UNE DISTANCE
SECURITAIRE.

GARDER TOUS LES ECRANS PROTECTEUR EN PlACE.m

Figure 2
Piéceno.: A102

A DANGER

TO AVOID SERIOUS INJURIES, KEEP CLEAR OF
EQUIPMENT WHILE IN OPERATION.

POUR EVITER DES BLESSURES GRAVES SE TENIR
LOIN DE CET EQUIPEMENT LORSQU!L EST EN
MARCHE,

Figure 3
Piéce no.: A101

A ATTENTION

TO AVOID BODILY INJURIES, KEEP ALL
POWER DRIVE SYSTEM SAFETY SHIELDS
IN PLACE.

OPERATE ONLY WITH 540 rpm POWER

TAKE-OFF,
——————

POUR EVITER TOUS RISQUES DE BLES-
SURES, GARDER TOUS LES PROTECTEURS
EN PLACE.

N'UTILISER QU'AVEC UNE PRISE DE
FORCE A 540 rpm.

Figure 4
Piéce no.: A107



AUTOCOLLANTS

SHIELD MISSING

A DANGER DANGER 4)

.ROTATING DRIVELINE
CONTACT CAN CAUSE DEATH

KEEP AWAY !

DO NOT OPERATE WITHOUT

ALL DRIVELINE, TRACTOR AND
EQUIPMENT SHIELDS IN PLACE

ORIVELINES SECURELY
ATTACHED AT BOTH ENDS

ARBRE [IE TRANSMISSION

TOUT CONVACT FEUT ETRE MORTEL
RESFEX KLDIGHL:

PEUT AGRIPPER VETEMENTS

NEPAS ACTIONNER SANS :

LES ENVELOPPES PROTECTRICES
Of L'ARBRE DE TAANSMISSION, DU
TRAACTEUR ET DE LA MACHINE.

FIXER SECURITAIREMENT LES
DEUX EXTREMITES DE L'ARBRE DE
TRANSMISSION.

DRIVELINE SHIELDS THAT TURN | 5'ASSUAER QUE LES ENVELOPFPES
FREELY ON DRIVELINE PROTECTRICES TOURNENT LIBRE-
MENT SUR L'ARBRE DE TRAN-
SMISSION

[0 NOT OPERATE

Figure 6
Pigce no.: A 109

AUTOCOLLANTS D'ENTRETIEN

Les autocollants d'entretien vous aident a repérer les
endroits ol vous devez huiler et graisser. Reférez vous
a la section "Entretien" pour plus de détails.

AAL

CHECK OIL LEVEL
PERIODICALLY.

ENVELOPPE PROTECTRICE
MANQUANTE
NE PAS UTILISER

VERIFIER LE NIVEAU
D'HUILE PERIODIQUE.
MENT.

Figure 7
Piéceno.: A104

Figure 5
Piéce no.: A108



h

ENTRETIEN

1) Essuyer les graisseurs avec un linge propre avant 6)
d'effectuer le graissage, afin d'éviter d'injecter de
la saleté ou du sable.

2) Réparer ou remplacer les graisseurs brisés. 7)
3) Lubrifier tous les graisscurs a toutes les dix heures
d'opération
8)
4) Huiler la chaine  rouleaux a toutes les huit heures
d'opération.

5) Lubrifier l'arbre de commande tel qu'indiqué ci- 9)
dessous:

Démonter les 2 tubes pour bien graisser. Utiliser
une graisse qui ne géle pas.

Veérifier le niveau d'huile dans la boite d'engre-
nage une fois par mois. Ajuster le niveau 3 la
hauteur du bouchon de vérification.

Vérifier la tension sur la chaine d'entrainement de
la vis sans fin 4 toutes les 25 heures d'opération et
réajuster au besoin.

Vérifier le serrage des collets des roulements
billes 4 toutes les 50 heures et les resserrer au
besoin,

Vidanger I'huile de la boite d'engrenage une fois
par année. Utiliser de I'huile a engrenage S.A.E.
W90 répondant a ta norme de service API, classi-
fication GL-5.

10} Vérifier le serrage de tous les écrous une fois par

année. Au bescin, les resetrer selon le tableau de
serrage de la page 21.



ENTREPOSAGE

1) Remiser la souffleuse dans un endroit frais et sec.

2) Déposer la souffleuse sur des blocs de bois.
3) Placer tous les cylindres en position fermée. Ceci
assurera une meilleure protection des tiges de

cylindres contre les intempéries.

4) Nettoyer la souffleuse.

5)

6)

7

Vérifier les pieces de la souffleuse. Réparer ou
remplacer les piéces usées, tordues ou abimées.

Faire les retouches de peinture nécessaires pour
éviter la rouille.

Lubrifier la souffleuse avant I'entreposage.



SPECIFICATIONS

P-9201V

Puissance recommandée;
Largeur de travail:

Hauteur de coupe:

Diamétre du rotor:
Profondeur du tambour:
Nombre de pales du rotor;
Boulons de cisaillement:
Diameétre de 1'arbre du rotor:
Vitesse de rotation:

Nombre de vis:

Chaine de commande:
Couteau du bas remplagable:

Chute;
Rotation de chute:

Arbre de commande:
Roulement a billes de la vis;
Support de boyaux:

Attache 3 points:

50475 C.V.

92"

3 1 n

26"

12"

4 pales courbées

1 au rotor + 1 4 la vis

1.575" (40 mm)

540 RPM

1

No. 80

Std.  Acier standard (3/8" x 4")

Opt.  Acier T1 (1/2" x 4")

Opt.  Acier T1 (12" x 6") affiité

Opt. TIVAR 88™ (1" x 5%4")

Semi-industrielle avec cylindre sur déflecteur
Hydraulique avec moteur inclus
Glissiére de téflon incluse

No. 6

112"

Inclus

Catégories 1 & 2

La conception et les spécifications peuvent étre modifiées sans préavis.



SOUFFLEUSES P-920IV

NS ) o

® ® =-az%)» N
€ @ ® /
s _/ @

-13-




SOUFFLEUSES P-9201v

- iy

NN = a3 e el ed
= O WO R WN=

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

# DE PIECE
140-00831
Std.
120-00831
D-600-51
51472
25TRO8
8149

Std.
110-02361
81256
110-10271
110-02402
Std.

9473

Std.
346-45000
376-44000
Std.
110-05061
Std.

FD207
uC207-20
UCFD207-20
160-03941
8009
190-01401
Std.
110-010562
336-48000
8184

9287
160-00332
160-01491
5td.
110-05971
6466

Std.
190-01491
8199
DH-315
682L9054
130-08161
Std.
323-36160
110-04182
Std.

Std.
110-01341
Std.

Std.
110-06011
110-06031
Std,

DESCRIPTION OTE
08T T T O TR 1
Couteau réversible en acier standard 3/8" X 4" X 90 1/2" g cvevvvvriiiiiiieiereieeeieeenennns 1
Boulon & charrue 7/16" NC x 1 1/2" Ig + écrou et rondelle de blocage ............ccvvu.... 9
Chute semi-INAUSTHEIIE ........oiiiiiirriivre ittt r e re st et rarars i rertserterennennns 1
Goupille du cyliNdre 17 X B .. e et a e e 2
Agrafe pour goupille d'attelage (CPT132H) ...cviieiiiiii e e 4
Cylindre 2.5" X 8" Standard ........ccciiieiniiins i s e 1
Profilé de UHMW environ 14" 8 iNtBrieur .....ccoeeviiii e veerere e re e ere e e 1
Goupille 8 ressort 5/168" X 2" g .. cuvuriuiieiieirerirreriieie e e sre i e e e s e s s erersrsssrereesesas 2
Garde chalNe dU dESSUS .....cc.iiiiiiirii i e cer e s ot e er st aesnaeseaaennens 1
Attache de CAOUICROUE .....ciiiiiii e e e e et e ra bt e e e e ereeenrens 1
Tube filleté pour ajustement dU tENABUN .........covii i e rn e e ranenns 1
Tige filletée pour ajustement du tendeur + dcrou 7/16" NC .....oovvviiivii i iceirceeeeeeens 1
Graisseur 1/4"-28 45 | i e et a e er e e s 2
ResSSOrt de COMPIESSION .uuutiiiiii it crreiiies s e eri e eea b e ettt aa s ee st st bssnsmnnseennners 1
Boulon 7/16" NC x 1" lg + écrou a blocage de nylon .....o.vcveviiiiieeie e b
Ecrou a blocage de nylon 5/8™ NC MINCE ..uivviieeiitiieiiiieise e s eeeeneresseseerenesiereeesesenn 1
Rondelle plate B B ... . e e e et e e rans 1
Boulon 7/16™" NC x 1 1/2" Ig + écrou & blocage de nylon ....cc.ovveevviiiiiiirecreveiieeens 8
Garde chalne dU COLE ..ottt ae e e rr s ert e b ra b s st re b neatnernas 1
Graisseur 1/4"-28 droil ..o v e e e e e 4
Cage de ToNte F207 o es e eas e 1
Roulement & billes 1 1/4" UC207-20 ..o.iiiuiiiiiicitieiiieei e e e et aebt srat s e etnsetnsennennes 1
Roulement & billes 1 1/4" + cage de fonte ....ccovvvviivi it e 1
Espaceur 1 1/4" d.i. x 1 3/4" d.e. x 9/32" SpaiSSauUr .......cccvveviiiriiiiiiarca s v annes 1
Coussinet de laiton 1 1/4" d.i. x T 1/2" d.g. X 1 316" 19 ceiiviiiiiiiiiin e 2
Chalne NO. 80 X 71 3/ 10 ittt it i et ittt er e s e e ae s vnensesenesrnsensennsens 1
Boulon 3/4" NC x 2 1/2" Ig + écrou & blocage de NYIon .cvcviiiiiicie e vereeenenenes 3
LI T L= U U 1
ECTOU 7/8" NC .oeiiiiiiiee ettt ettt ettt e ettt s e et e e e e e e et ensamae e eeeeeaneeeesrnneneeas 2
Roue & dents 8CA10 + plague de cisaillEment ... ....coiiiiiiiiin e e aens 1
Raue & dents du tendeur de chaine #BO .......c.covviiiiiiiiiici e cirre e eres 2
Pivot du tBNOEUr .1 e e e e e s ra e ans 1
Bague 1/4" d.i. x 7/8" d.e. X 3/4" Ig (SOUABE} ...cevvviiiiii i e e 2
Boulon 1/4" NC x 2" Ig + écrou & blocage de nylon ..o i 1
Arbre de commandement 35 13/16" |g hors tout {incluant no. 34 et no.37) ...ccevveneen. 1
Bague 1 1/4" - 19 cannelures (SOUAE) ........vviviiriveiiviiiiriiiieiis e s et e s s errae e ets 1
Boulon 1/2" NC x 1" Ig + rondelle de blocage + 6 rondelles plates ............ccovvvvnennes 8
Boite d'engrenage T27D mModifid ....cccoovrioiiiiiii e e 1
Piague d'ajustement de la boite d'engrenage + 4 écrous 1/2" NC ..ooeevnivvnivinveennennn, 1
Moteur hydraulique Orbit 18 gallons ......cceivriiiiiin e e ee s 1
Clavette «wWoodrUFf» .. ..o e e e b res 1
L€ T 1o - T O DR 1
Boulon 7/16" NC x 1 1/4" Ig + écrou a blocage de nylon + rondelle plate ............... 2
Vis de pression & 6 pans creux 3/8" NC x 3/8" g .....cccoviiiiviiiiinivin s nsnesennsnasanns 2
o TT T I I e [T OO PTN 1
Boulon 7/16" NC x 3" Ig + écrou a blocage de nylon ......coooiviiiiiiiiiiin e 2
Boulon 1/2" NC x 1 1/2" Ig + écrou & blocage de nylon + rondelle plate ................. 2
Angle de retenue PoUr ChULE ......coiiiicviiien e s r et e s e e saa e ee b naaas 1
- Boulon 5/8" NC x 5" Ig + écrou & blocage de nylon ........coocooivvviivvinviniiieioniinn, S 2
Boulon 3/8" NC x 1" Ig + rondelle de blOCAGE .........coeviinviiiiiii e aens 4
Garde gauche ... e e e e 1
Attagh_e S_L!pélleure """ PV e et el o i Al 1
Boulon 3/4" NC x 5" Ig grade 8 + écrou a blocage de nylon .....c.cocoviiniiiiiiiiiivnnns 1

-14 -



SOUFFLEUSES P-9201V

REF.

bE
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
B3
84
85
86
87
88
89
20
o1
92
93
24
95
96

# DE PIECE
8005

Std.

8004

Std.
UCFD208-24
110-02451
Std.
110-06001
110-06021
8030
110-06371
190-01411
110-05991
130-06621
Std.
190-00471
110-06041
9281
UC208-24
FD208
110-02611
Std.
130-081561
Std.

Std.

Std.
140-00881
110-01111
Std.
140-04091
140-04151
110-10381
190-01321
140-03981
Std.
140-07881
110-10241
Std.
110-10242
51472
D-600-51
Std.
25TRO8
190-02591
190-025681
hB856x6x6
140-07901
110-08341
140-00831
Std.
190-02171
130-09071
Std.

DESCRIPTION OTE
Barre de COIE dU 3 POINTS .oviri i e e e et a e rerr ey 2
Agrafe pour goupille d'attelage 5732  .iiiiiiiiiiie ettt r e e arrar e aearaaaraneas 9
Goupilles cat8gorios 1 & 2. .iiiiii e e e 2
Boulon 1/2" NC x 1 1/2" Ig + écrou & blocage de Nylon .viveiiiiicvii e eeieeeranne 12
Roulement & billes 1 1/2" + cage de fonte .........coiiiriiiiiiiiii it e e ee e eeeae 2
VAT -T2 T 1 PRI 1
Boulon 5/8" NC x 2" Ig + écrou & blocage de nylon ........ooiiiec i, 2
Attache INfEMBUre QauChe ... et e e v ee e te e e senananaens 1
LEE- T [ £ | S O U 1
ClE 378" X B/B" X 3 1/ 2 g i iiiiii ittt i e et e e e e r e eeaeens 1
ROtOr 26" @ - 4 PaletlES . it e e e et e et s en et e e e 1
Boulon 5/8" NC x 1 1/2" Ig + rondelle de blocage {assemblé avec locktite 242) ........ 1
Attache INfEFIBUS Hroite .........i i e e e e er s eaa e e e e s enennss 1
Demi-Iune du tamBOUE ... e e r e e e et et e enas 1
Boulon 7/16" NC x 1" Ig + écrou + rondelle de blocage .......o.cevvcveviviiiniicnin s 4
Arbre de 18 PriSe 08 FOICE ...iiiiiiiiii i et bt er e rn e et ran s e sansen e ee 1
Adapteur 1 3/8" - 8 CANNEBILUIES ... iiciieii e ettt rea st as s s re e eensansensssensnses i
Roue & dents BOAS30 T 1 1/ 27 @ .iiviiiiiii ettt ria st s st sra st e st e e en s te st aenensnns 1
Roulsment & billes 1 1/2" UC 208-24 ...iviiiiiiiciic st e s 2
Cage de fonte F2O8 .. i e sttt e e vn et e ser e anarararaanns 2
LCE= o LTy 2=T =T T 1
Boulon 3/8" NC x 1" Ig + écrou & blocage de nylon .........coceeviiviiiieiiec e 3
SUPPOIt dU MOTEUN OFBIE ...iviii v s e et ree s era st ren s srestan et sensrnssnnensnss 1
Boulon 7/16" NC x 1 1/2" Ig + &crou a blocage de nylon et rondelle plate................. 4
Boulon 1/4" NC x 3/4" Ig + rondelle de Dlocage .......ccovvieiiiiieicien e 1
Ecrou & blocage de nylon B/16" NC .....ccceiiivieeeiieeeireeeieeesees e sseressssasesnessenreesssins 1
Plaque de fiXation des BOYAUX .......vviriieierireiinrn e esssssses s sesnsrane s ssarerarsnsens 1
Tige de SUPPOrt des DOYAUX ......ovviiiiiiiiiiienn e crn s riese s st sreneransnnerneesennsmnensine
GoUPille fNAUE T/8" X T it e et e e e tes s erstarebneesransanrrasnensen 1
Couteau réversible en acier TT 1/2" X 4" X Q012" [0 cvvviiiiieiii e e opt.
Couteau en acier T1 12" x 68" x 90%" Ig afflité .....cccoonviiiiiiii e opt.
Support du couteau TIVAR 3/8" X 51%" X 901" 19 vovivvi it e e opt.
Couteau TIVAR 1" XX BU" X B012" Ig 1iiiviiiiviiiiisii i ierenienssemnns st s ensssnsanen opt.
Tige de maintien du couteau TIVAR 1/4" x 2" X 902" G ovvviviieriiiniriisiiieneniinerienrens opt.
Boulon & charrue 7/16" NC x 2% " Ig + écrou et rondelle de blocage {9) ............ccveen. opt.
Plague de fiXAtIoN (2] ... s irereraissatisetseseresensrsaestnsersnsasasesansrensnesens opt.
Attache du cylindre Aroit ... i e e r e e e aans opt.
Boulon 5/8" NC x 512" Ig + écrou & blocage de nyion {4) ......ooevieiviiiiciviciciiiiniienenss opt.
Attache du cylindre gauChe ..o e e aaa opt.
Goupille en épingle a cheveux (CPT32H) (8) ..cccivveiiiii v e eens opt.
Goupille du eylindre 1" X 3" Ig {4) ..ovvriiiive it i s e st esn e sereneren e sesennnnns opt.
Boulon 3/4" NC x 22" Ig + écrou & blocage de nvlon {4) ......coceviieiiiiiiieicniineienens opt.
Cylindre 22" x 8" standard {2} ......ccoviiiiiiiiiii i e v e opt.
Boyau 3/8" x 15" Ig + 2 adapteurs BUTO6 {2) ...coooiiii it e si v ane opt.
Boyau 3/8" x 19" Ig + 2 adapteurs BUTO6 {2} .. ...coiiiiiiiiiiii et er e opt.
Accouplement en «T» 3/8" NPT (2] ...ciiie i e e e e e e ranneras opt.
T el o s L oL 1Y 1Y O opt.
Chassis de la pelle armiere .......ocooviiiiii i e e e e e e e as opt.
Couteau réversible {en acier standard} 3/8" X 4" X 902" Ig ooviiiviiriiiiiiic e e opt.
Boulon & charrue 7/16" NC x 1%" Ig + écrou et rondelle de blocage {9)..........eevnent. opt.
Couteau en TIVAR 1" X 4" X 9717 g vttt ea ey v e s e e opt.
Angle de maintien du couteau TIVAR 90 1/4" Ig ..o apt.
Boulon de chassis 7/16" NC x 2 1/4" g + écrou et rondelle de blocage (9) ..............opt.

-15- .



CHUTE SEMI-INDUSTRIELLE PSI-74861V

REF. #DEPIECE DESCRIPTION

1 110-05131 Base de 12 ChUE ..ot et ettt neene e neee
2 Std.  Boulon 172" NC x 1 1/2"Ig + écrou a blocage de nylon ............ccocccviviciiiieeceee s
3 8209  CapuChON INTEMGUL ..ottt ee et eeare e e
4 Std.  Goupille TENAUE 1/8" X 1" Ig...vci ettt tb ettt ee e et arevees e
5 8210  Axe du capuchon iNFEMBUN ..o e st
6 8211 Barre de transfert ... e e et e
7 8212  CAPUCHON SUPEITBUL ..ottt ettt et e e b st bes et ee e eeeensaes
8 8213  Axe du CaPUCHON SUPETIBUN .....coieieiirierieiiee et eeee e v aeee et ee e e se s eeeenerren
NI* 120-00831 Chute semi-industrielle PSI-74881V (incluantnos 1,2, 3,4,5,6,7et8) ......................

“NI= Non illustré



ARBRE DE COMMANDE # 190-00471 s

REF.

QOO AN =

MNMNMNMNMNNN-AS A A S A a
NP LON=2C0E@O N0 EWN O

I
# DE PIECE DESCRIPTION QTE
82371 Fourche de cisaillement assemblée avec barrure 2 boulonS ...........c.oococeeeeie e 1
8238  Joint universel + 4 bagues de retenue + 1 GraiSSeur ........coceieccere e 2
8061 BAOUE & FEIBNUB ...ttt st ettt e es e ese e e essn e rentas emens 8
8110 GIAISSBU ...ttt sttt et s btk em et em e e em st e smmteee s e e nsesenteeere v rer e et arensnsneeenearren 2
8239 - Fourche pour tube intérieur....... Je erEe e Ee bbbt e erbabe St e ranrrenee e eneeeeeatabate et ananarrenessaeaeaenanneneneenaaeenees 1
8075 Barrure pour tUDE IMEEIBUT «.......viv sttt es s s st e s rme e e s e reeeananas 1
8077-121 TUDE INEEIIBUF ......ceee ettt et et st e ara b e vaesrs e e b o basasenssanssesnbesensnsnanenn 1
9212-121 TUDE @XEBIIBU ...ttt e ettt st s re e raea e shesneear ot aenbesensassnbenn 1
9210-E Barrure pour tUbe EXEEIIBUN ...........c.ccovirrcrr et ee e et s ee et e e srare b o aees 1
8240 Fourche pour tuhe @XI8IEUT ... et s s et et ssanseeereeseeas 1
8068-E Barrure de fourche 1 3787 ...t s s sere s e st et s bt r e b ta st ra ne s -2
8250 Fourche avec trou 1 3/8"-6 cannelures + barrure de fourche 1 3/8" ..., 1
8241-1-121 Section d'arbre de commands, c6té du boulon de cisaillement, partie int., sans le protecteur ....ccovvveveeee. 1
8242-121 Section d'arbre de commande, cété sans boulon de cisaillement, parife ext., sans le protecteur ...........c... 1
82431 Adapteur avec barmure fOUrChe ..o e e 1
8244 Fourche et plaque de CiSaIllEMENT ..o e s 1
9205 BIllE <.eeeeric ettt et e e ettt st ete et et e neae e e s Rrer e eheabesaesrepe et R e s it e sarananrne s ores 17
8071 BIAISBOUT .ovitiiteiesictieteeeete e ee e etea et et eebcbe st e e see b eese st esesteeerasae et asnaenserenbesaesns st easaansrasssarnnaabes s ores 1
8218 Boulon de cisaillernent M0 X BOMIT .......ccoooeoeiieciee e e e te e et bt srsraaere s s ees 1
8245  Anneau de retenue iNtENEUr €N NYION ...t e e 1
8246  Anneau de retenue extENEUr N NYION ..ot s 1
8109 BAITUIE .....veeveeiiereieis et snentm s et e e e e b et b e e sbe b4 e mtemsen s e eteeeeenssesneenseessenteesessmeennnansanseenn snres 6
8247121 PrOtECEUr INTBIME .....oceiceeee e e e bs et e et et eeemeeneeentesreeen sates 1
8248-121 Proteheur @XPEIME ..ot eer st s ves e re s sas e s s re s sae st e saesne e s e s e enreanesassaternasnnes 1
8249-121 Protecteur ComPlet ... e e e s e re e enes 1



BOITE D'ENGRENAGE # 190-01491

)
m
m

—
SWwoe~NooghN=

=
-

Ty
Dbk Wi

17
18
19
20
21

23

# DE PIECE

8043
8044
8045
8046
8047
8048
8049
8050
8051
8052
8053
8054
8055
8056
8057
8058
190-01492
8060
8081
8062
8083
8064
8065

Anneau d'armét iNtERIEUr BOMIM ... et e e rae e b e eee
Bague d'étanchéité 40 X 8O X T2MIM ... e e e s s g
Rondelle d'ajuSTEMENT ...t e b e g

Engrenage Z18 ........

Anneau d'anBt @XtEMEUr AOMIM ... ... et te s bets st s s memre e e e sesereeeesmeneaeaeens

Espaceur......c.ccoveenn.

Rondelle d'ajustement ... .o s et e ean
Bague d'étanchéité 35 X 72 X 12MIM ..o e
Arbre de cOté (174" - TO CANNEIUTES) ...ttt s ese et sneseebenenee
ANNEaU A At X ETIBUN T2IMIM .ottt e s b st s e e e st meeee e neesesrenrananan
Roulement & DIlles NO. B207 ... e e ab st bae e b aranrnes

Rondelle d'ajusiement ... s

Arbre du rotor 1.575"

Engrenage Z-18 .......

Garniture {OU JOINt de SIICONE) ..cviviircrrereniees e rese e st e e e ssnesae s sarenranee s
Boulon Rexagonal MTO X 14 ... ieeree s teree st ssnssnes s bes e e s st esnesnee st senressnssaense

Couvercle .................
Bouchon ...................




e ——————————————————————

CYLINDRE 25TR08

o e O

A l
15 15) (17
20 1/4"

REF. #DEPIECE DESCRIPTION QTE
1 Voir RK25TR  Joint &1anche 178" X 2U4" X 2V4" ..o et en e 2

2 Voir RK25TR  Rondelle d'épaulement 2%4" d.8. X 3118 B......ooooveeeeoeeeeeeeeeeeee e e 2
3 Voir RK25TR  Joint EtaNChE 3/16" X 2 178" X 2U4" .. ..ottt e eer s seeseeeeee s s e santeeaeens 1
4 Voir RK25TR  Joint 81anche 1716" X 58" X 3/4" .........ooco oot oot eee s s et e e s s 1
5 Voir RK25TR  Joint &tanche 1/8" x 1 178" X 1 38" ..o e e e 1
6 VoirRK25TR  Rondelle d'épaulement 1 3/8" d.. X 178" @ ...oveeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 1
7 VoirRK25TR  Racleur 1 178" di. X 1 578" 0.8, wouvuiiiiitie oo es e et eeee et ee s 1
8 492401 FOUrChE POUF tUDE 202" ...ttt 1
9 S ECTOU T NF oottt ettt st ee e e s e se s es e 1
10 4924-31  PISEON 2V2" B ..ottt et ettt ettt e es e e 1
1 491980  Tige dupiston 1 178" ... ..ottt ettt vttt s 1
12 A0TBB8  TUDE 212" B ..ottt et et et et e e et eeee e e e 1
13 492421 T POUT HUDE 272" ..o ettt er e et e e eaen 1
14 Std.  Boulon 3/8" NC X 2U7 g F BCIOU ....oveeeioe vttt e e e e e eeees e aea 1
15 St ECIOU 378" NC ...oovvoorivreenetseeiasaeisees sttt sttt oo eeeeeee s es e eneese s ees e s e 8
16 Std.  Tige filletée 378" NC X 121G .....ccovririree ettt e er e erae e ere 4
17 458599  Fourche pourtige 1 1/8" ... ettt s 1
NI* 8183 Axedechape 1" @+ goupille............coerieioerieiccrie et 2
NI* RK25TR  Ensemble de joints pour cylindre 212" (comprend #1,2, 3,4, 5,8, & 7) cocovervecerienn. 1

*NI = NON ILLUSTRE



"MOTEUR HYDRAULIQUE #DH 315

REF. #DECODE DESCRIPTION QTE

DH 315

1 B33B03B70  RACIBUL ... e e e e st vt e e e e re et et bt s st e eees se se et e ne e amn e eene e e 1

2 633B0414  Anneau Stanche de IArhre ... ... e et 1

3 181-5708  ROUIBMENT ...ttt e ee e et s et en e et et ere e eree e seoneenee s 1

4 191-8709  ROUIBMENT £t e ettt e et et ee e s e seeemesrene e sme ine 1

5 68219054  Clavette "WoOdrUM" .............ocoi e e ettt et aran 1

B e Corps et arbre du MOBUN ... e non vendu

7 151-2850  ArBrE CrENEGIE . ...ooviv et e et 1

8 B33B1173 | JOINLBTANCKE ..ottt et st se st sre s abe st e nee o 3

9 151-1713  Plague de distribution ... et aee 1

10 151-11868  Ensemble de roues A dentS ..o 1

11 T51-2673  COUVETCIR......oo ittt ettt e et et e eaesrsses et e s be st st s e s sesseasaensenenone 1

12 B8AX007E  RONAEIIE ... e et recrseeee et e b e r et eaessesseeee et aaesas 6

13 681X0186  Vis M8 x 1.25mm DN 931 X 70MMI G ..ot s s e 6

NI* 151-1286  Ensemble de joints &tanches. ... e 1
*NI = NON ILLUSTRE

-20- o -



GARANTIE

PRONOVOST garantit & 1'acheteur initial que le La présente garantie ne s'applique pas si le produit a
produit est exempt de vices de matériaux et de fabri- été modifié, si le bris est causé par un accident, par
cation, pour une période d'une année a partir de la date  une opération non conforme aux instructions, par de la
d'achat. Nous remplacerons ou réparerons toutes négligence, par un abus ou si l'entretien n'a pas été
pieces défectueuses sans frais si elles nous sont effectué tel que spécifié.

retournées 4 notre usine de Saint-Tite, au Québec.
Notre obligation de garantie se limite au remplace-
Les frais de transport sont 2 la charge du client. Cette ment ou 4 la réparation de la piece défectueuse.

garantie n'est pas transférable. PRONOVOST n'assume aucune responsabilité en ce
qui a trait aux dommages directs ou indirects de toutes

Les cylindres hydrauliques qui équipent votre souf- sottes.

fleuse 4 1'origine sont couverts par la garantie du

fabricant,

Toutes pi¢ces de rechange d'origine achetées sont
couvertes par une garantie de trois mois.



TABLEAU DE SERRAGE

CHARTE DE SPECIFICATION DES COUPLES DE SERRAGE

Filets UNCet UNF || Grade 2 O Grade5 ¢ () () |Gradess &y %
Dimensions du boulon Couple de serrage Couple de serrage Couple de serrage
Livre pieds |Newton métres | Livrepieds |Newtonmetres| Livre pieds |Newton métres
Pouces mm min.  max. min.  max. min.  max. min.  max. min,  max. min. max.
1/4 6.35 5 6 6.8 8.13 9 11 122 14.9 12 15 16.3 30.3
5/16 7.94 10 12 13.6 16.3 17 20.5 23.1 27.8 24 29 32.5 39.3
3/8 9.53 20 23 271 31.2 35 42 47.5 57.0 45 54 61.0 73.2
7/16 11.11 30 35 40.7 47.4 54 64 732 86.8 70 84 a9 1139
172 12,70 45 52 61.0 70.5 80 9 | 108.5 130.2 f10 132 | 1492 179.0
9/16 14.29 65 75 88.1 10L.6 110 132 | 149.2 179.0 160 192 | 217.0 260.4
5/8 15.88 95 105 128.7 1423 150 180 | 203.4 244.1 220 264 | 2983 358.0
3/4 19.05 150 185 | 203.3 250.7 270 324 | 366.1 439.3 330 456 | 3153 6183
78 2223 160 200 | 216.8 271.0 400 480 | 5424 6509 600 720 | 813.6 976.3
1 25.40 250 300 | 338.8 4065 580 696! 786.5 943.8 900 1080 | 12204 1464.5
11/8 25.58 - - - - 800 880 | 1084.8 1193.3| 1280 144017357 1952.6
11/4 3175 - - - -| 1120 1240 | 1518.7 1681.4 | 1820 2000 [ 2467.9 2712.0
13/8 34.93 - - - -| 1460 1680 | 1979.8 2278.1 | 2380 2720 |3227.3 3688.3
1172 38.10 - - - -| 1940 2200 |2630.6 2983.2 | 3160 3560 | 4285.0 4827.4
* Des écrous "service dur” doivent étre employés avec les boulons de grade 8.
= Grade 4T X0, Grade 7T @ Grade 8T @
[ o~
,é g 'qg 2 E Couple de serrage Couple de serrage Couple de serrage
g 21 =
‘E’ 2 5 = § Livre pieds | Newtonmétres | Livre pieds |Newtonmeires| Livrepieds |Newton métres
=) min.  max. min.  max., [ min. max. min.  max. [ min.  max. min.  max.
M6 UNC 1.00 3.6 5.8 4.9 7.9 5.8 94 7.9 12.7 7.2 10 9.8 13.6
M8 TUNC 1.25 7.2 14 9.8 19 17 22 23 29.8 20 26 27.1 352
M1} UNC 1.5 20 25 271 33.9 34 40 46.1 54.2 38 46 31.5 62.3
Ml12 UNC 1.75 28 34 37.9 46.1 51 59 69.1 79.9 57 66 712 89.4
Ml14 UNC 20 49 56 66.4 75.9 81 93| 109.8 126 96 109 | 130.1 147.7
Ml16 UNC 2.0 67 77 90.8 1043 116 130 | 157.2 176.2 129 145 174.8 196.5
Mi18 UNC 2.0 88 100 119.2 136 150 168 | 203.3 227.6 175 194 | 237.1 262.9
M20 UNC 25 108 130 1463 1762 186 205 252 2778 213 249 | 288.6 3374
M8 UNF 1.0 12 17 16.3 23 19 27 25.7 36.6 22 31 20.8 42
MI1¢ UNF 1.25 20 29 271 393 35 47 47.4 63.7 40 52 54.2 70.5
Mi12 UNF 1.25 31 41 42 55.6 56 68 75.9 92.1 62 75 84 101.6
Mi4 UNF 1.5 52 64 70.5 86.7 20 106 122 143.6 107 124 145 168
Mi6 UNF 1.5 69 g3 93.5 1125 120 138 | 162.8 187 140 158 | 189.7 214.1
MI1§8 UNF 1.5 100 117 136 158.5 177 1991 2398 269.6 202 231 27137 313
M20 UNF 1.5 132 150 | 178.9 2033 206 242 279.1 327.9 246 289 | 3333 3916

Respectez les couples de serrage inscrits ci-dessus lorsqu'il n'y en a pas d'autre de spécifié.
NOTE: Ces valeurs s'appliquent aux boulons iels qu’ils sont recus de voire fournisseur (secs ou lubrifiés avec ung huile &

moteur normale). Elles ne s'appliquent pas si des lubrifiants pour extréme pression sont employés.
ppliq p p p ploy

R 3 T







This manual is also available in English.
Please call.

[RoNDOvasT]

INNOVATION - EXCELLENCE

LES MACHINERIES PRONOVOST INC.
260, route 159,

Saint-Tite, Québec, Capnada, GOX3HO . .

Tél.: (418) 385-7551, Fax: (418) 365-7954



	#12421 à #13618
	Retour index général
	Retour index inversées
	P-920IV
	PSI-7486IV
	190-00471 (T60)
	190-01491 (T27D)
	25TR08
	DH-315
	Manuel année précédente
	Manuel année suivante

